
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-086

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2024



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Cabinet du préfet

95-2024-06-28-00003 - Arrêté 2024 0131 du 09 mars 2024 Accordant

récompense pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 3

95-2024-06-28-00004 - Arrêté 2024 0132 du 06 mars 2024 Accordant

récompense pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 4

95-2024-06-28-00005 - Arrêté 2024 0133 du 06 mars 2024 Accordant

récompense pour acte de courage et de dévouement. (1 page) Page 5

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la légalité

95-2024-06-28-00006 - Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de

contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives) (6

pages) Page 6

95-2024-06-28-00007 - Arrêté n° 2024-108 du 28 juin 2024 transfert

provisoire de bureaux de vote à Garges-lès-Gonesse (2 pages) Page 12

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé / Département

Autonomie

95-2024-06-25-00031 - ARRETE n°2024-126 portant changement d'adresse

du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH), du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile

(SESSAD) et du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) situés à

Cergy (95000) gérés par l'Association des Paralysées de France (APF - France

Handicap) en date du 25 juin 2024 (3 pages) Page 14

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

95-2024-06-28-00002 - Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009

complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié

portant autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du

réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget et le

Mesnil-Amelot. (15 pages) Page 17

Préfecture de police de Paris /

95-2024-06-28-00001 - arrêté n°2024-00882 du 28 juin 2024 accordant

délégation de la signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour

l'administration de la préfecture de police (3 pages) Page 32

2



Arrêté 2024 0131 du 09 mars 2024 Accordant récompense pour acte de courage et de dévouement- 2024-086 3



Arrêté 2024 0132 du 06 mars 2024 Accordant récompense pour acte de courage et de dévouement- 2024-086 4



Arrêté 2024 0133 du 06 mars 2024 Accordant récompense pour acte de courage et de dévouement.- 2024-086 5



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 6



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 7



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 8



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 9



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 10



Arrêté 2024-109 du 28 juin 2024 commissions de contrôle des opérations de vote (1er tour des élections législatives)- 2024-086 11



Arrêté n° 2024-108 du 28 juin 2024 transfert provisoire de bureaux de vote à Garges-lès-Gonesse- 2024-086 12



Arrêté n° 2024-108 du 28 juin 2024 transfert provisoire de bureaux de vote à Garges-lès-Gonesse- 2024-086 13



ARRETE n°2024-126 portant changement d'adresse du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH), du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) et du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS)

situés à Cergy (95000) gérés par l'Association des Paralysées de France (APF - France Handicap) en date du 25 juin 2024- 2024-086

14



ARRETE n°2024-126 portant changement d'adresse du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH), du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) et du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS)

situés à Cergy (95000) gérés par l'Association des Paralysées de France (APF - France Handicap) en date du 25 juin 2024- 2024-086

15



ARRETE n°2024-126 portant changement d'adresse du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés

(SAMSAH), du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) et du Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS)

situés à Cergy (95000) gérés par l'Association des Paralysées de France (APF - France Handicap) en date du 25 juin 2024- 2024-086

16



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

17



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

18



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

19



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

20



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

21



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

22



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

23



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

24



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

25



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

26



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

27



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

28



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

29



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

30



Arrêté inter-préfectoral n° 2024-DRIEAT-SPPE-009 complémentaire de l'arrêté n° 2018-2627 du 24 octobre 2018 modifié portant

autorisation de la création et l'exploitation de la ligne 17 Nord du réseau de transport public du Grand Paris Express entre le Bourget

et le Mesnil-Amelot.- 2024-086

31



 
 

 
 
1 

 

 
Cabinet du préfet 

 
  

 
 
 

arrêté n° 2024-00882 
accordant délégation de la signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour 

l'administration de la préfecture de police 
 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2512-18 à L. 2512-
19, L. 2512-22 à L. 2512-25 et D. 2512-18 à D. 2512-21 ; 
 
VU le code général de la fonction publique ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU le décret n° 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux 
personnels des administrations parisiennes ; 
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de 
gestion des personnels de la police nationale et les arrêtés pris pour son application ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 77 ; 
 
VU le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en 
matière de recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de 
l’intérieur ; 
 
VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour 
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la 
défense et du code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l’arrêté ministériel NOR : INTA1532249A du 24 décembre 2015 relatif aux services chargés 
d’exercer les missions relevant du secrétariat général pour l’administration du ministère de 
l’intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 
VU l'arrêté préfectoral n° 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l'organisation de la 
préfecture de police ; 
 
VU la délibération du conseil de Paris n° 2020-PP-53 des 23 et 24 juillet 2020 portant 
renouvellement de la délégation de pouvoir accordée au préfet de police par le conseil de 
Paris dans certaines des matières énumérées par l’article L. 2122-22 du code général des 
collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur national 
du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors 
classe) ; 
 
VU le décret du 22 décembre 2022 par lequel M. Philippe LE MOING SURZUR, administrateur 
général détaché en qualité de sous-préfet hors classe, sous-préfet de Bayonne (classe 
fonctionnelle II), est nommé préfet, secrétaire général pour l'administration de la préfecture 
de police ; 

arrêté n°2024-00882 du 28 juin 2024 accordant délégation de la signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour

l'administration de la préfecture de police- 2024-086 32



 
 

 
 
2 

 

SUR proposition de la préfète, directrice de cabinet, 
 

A R R Ê T E 
 
Article 1er 
 
Délégation est donnée à M. Philippe LE MOING SURZUR, préfet, secrétaire général pour 
l'administration de la préfecture de police, à l'effet de signer, au nom du préfet de police, 
tous actes, arrêtés, décisions, conventions et pièces comptables nécessaires à l’exercice des 
missions confiées au secrétariat général pour l'administration du ministère de l’intérieur de la 
zone de défense et de sécurité de Paris et des délégations accordées au préfet de police par 
le ministre de l’intérieur en matière de recrutement et de gestion des personnels sur le 
fondement des décrets du 6 novembre 1995 et du 23 décembre 2006 susvisés à l’exclusion : 

- de la réquisition du comptable public ; 

- des marchés publics dont le montant dépasse 20 millions d'euros. 
 
Article 2 
 
Délégation est donnée à M. Philippe LE MOING SURZUR à l'effet de signer, au nom du préfet 
de police et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et 
pièces comptables nécessaires à la gestion administrative et financière des personnels et des 
moyens mobiliers et immobiliers nécessaires au fonctionnement des directions et services de 
la préfecture de police et de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, à l’exclusion : 

- de la réquisition du comptable public ; 

- des marchés publics dont le montant dépasse 20 millions d'euros ; 

- de la nomination du directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de 
l’institut médico-légal, de l’architecte de sécurité en chef, du médecin-chef du service de 
la médecine statutaire et de contrôle médical, du médecin-chef de l’infirmerie 
psychiatrique. 

 
Article 3 
 
Délégation est donnée à M. Philippe LE MOING SURZUR, à l'effet de signer, au nom du préfet 
de police, tous actes nécessaires à la représentation de l’Etat et de la ville de Paris devant les 
tribunaux dans les litiges nés de décisions prises par le préfet de police, ainsi qu’à la 
protection juridique des agents placés sous l’autorité du préfet de police et des militaires de 
la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, à l’exclusion des recours en cassation devant le 
Conseil d’Etat et la Cour de Cassation. 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Philippe LE MOING SURZUR, M. Emmanuel 
BAFFOUR, administrateur de l’Etat hors classe, adjoint au préfet, secrétaire général pour 
l’administration de la préfecture de police, est habilité à signer : 

- les conventions de formation passées avec des prestataires extérieurs ; 

- les autorisations ponctuelles de mise à disposition de moyens ; 

- les actes de gestion administrative et financière des moyens relatifs au fonctionnement du 
cabinet, secrétariat général pour l’administration, notamment les commandes, devis, 
factures et attestations de service fait ; 

- les propositions de primes et d’avancement des personnels du cabinet du secrétariat 
général pour l’administration ; 

- les propositions de sanctions administratives ; 

- les décisions de sanctions relevant du 1er groupe ; 

arrêté n°2024-00882 du 28 juin 2024 accordant délégation de la signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour

l'administration de la préfecture de police- 2024-086 33



 
 

 
 
3 

 

- les courriers, notes ou rapports dans le ressort du secrétariat général pour l’administration, 
n’engageant pas financièrement la préfecture de police en dehors des dépenses relevant 
du budget du cabinet du secrétariat général pour l’administration ; 

- les courriers, décisions individuelles pour les personnels État ou administrations 
parisiennes en dehors des notifications de sanctions disciplinaires autres que le 1er groupe. 

 
Article 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Emmanuel BAFFOUR, M. Julien ROBINET, attaché 
principal d’administration de l’État, chef de cabinet, est habilité à signer : 

- les actes de gestion administrative et financière des moyens relatifs au fonctionnement du 
cabinet du secrétaire général pour l’administration, notamment les commandes, devis, 
factures et attestations de service fait ; 

- les propositions de primes et d’avancement des personnels du cabinet du préfet, 
secrétaire général pour l’administration de la préfecture de police, à l’exception des 
propositions de primes et d’avancement des agents de la catégorie A. 

 
Article 6 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Julien ROBINET, Mme Elsa CLÉMENT, attachée 
d’administration de l’Etat, cheffe de cabinet adjointe, est habilitée à signer :  

- les actes de gestion administrative et financière des moyens relatifs au fonctionnement du 
cabinet du secrétaire général pour l’administration, notamment les commandes, devis, 
factures et attestations de service fait ; 

- les propositions de primes et d’avancement des personnels du cabinet du préfet, 
secrétaire général pour l’administration de la préfecture de police, à l’exception des 
propositions de primes et d’avancement des agents de la catégorie A. 

 
Article 7 
 

La préfète, directrice de cabinet, et le préfet, secrétaire général pour l’administration de la 
préfecture de police, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures des départements 
de la zone de défense et de sécurité de Paris. 
 
 
 Fait à Paris, le 28 juin 2024 

 
SIGNÉ : 
Le préfet de police,  
Laurent NUÑEZ 

arrêté n°2024-00882 du 28 juin 2024 accordant délégation de la signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour

l'administration de la préfecture de police- 2024-086 34


